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Odkryto polimer naprawiający się pod
wpływem światła

Francuscy naukowcy na uniwersytecie w Strasburgu stworzyli zupełnie nowy
niekonwencjonalny materiał potrafiący się naprawić samodzielnie pod wpływem działania
na niego światła. Jest to organiczny polimer, który wykazuje bardzo dużo wspólnych
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właściwości z metalem.

Rewolucyjny materiał zawiera trójamid triaryloaniny, w skrócie TATA, jego poszczególne jednostki
związane są ze sobą niekowalencyjnie tworząc łańcuchy przypominające nieco DNA.

Jest to materiał supramolekularny wyglądający pod mikroskopem jak dywan składający się
z doskonale poukładanych względem siebie warstw nanowłokien. Wiązania niekowalencyjne
powodują, że jest on niebywale miękki w dotyku, przypominający żel, ponad to przewodzi prąd oraz
posiada pewne właściwości metalu, które pozwalają na odbijanie światła.

Ten organiczny polimer posiada także jeszcze jedną niebywałą właściwość, która pozwala mu się
samemu uzdrawiać. Poddając go pod działanie światła, polarony poruszając się po całej jego
powierzchni naprawiają wszystkie napotkane ubytki. Podsumowując, aby naprawić uszkodzoną
strukturę trzeba na niego skierować promienie świetlne.

Specjaliści tworzyli samouleczalny, przewodzący prąd materiał, do tego bardzo lekki, giętki
i wytrzymały. Można śmiało stwierdzić, że zrewolucjonizuje on w przyszłości świat elektroniki.

Źródło: Journal of the American Chemical Associety
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

http://laboratoria.net/img/istock/marcin/_big/polimer.png?1409138021069
http://pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/ja5044006?journalCode=jacsat
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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